Praça Raimundo Targino Ferreira nº 22 | Centro | CEP: 56.120-000 | Fone: (0**87) 3886-1156

verdejante@verdejante.pe.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2020 - FMS
DISPENSA N° 002/2020
CONTRATO Nº 016/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE VERDEJANTE/PE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, nos termos do art. 24, inciso X da Lei Federal nº
8.666/93 de 21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão
Permanente de Licitação para locação de imóvel situado no endereço no Sítio Riacho do
Meio no Povoado de Lagoa dos Milagres, Verdejante/PE, para abrigar as instalações
Posto de Saúde daquela comunidade, conforme especificações constantes nos autos.

Contratado: JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA, brasileiro, casado, agricultor, inscrito no
CIC/MF sob o nº 089.851.544-00, e RG sob o nº 1.011.044 - SSP/PE, residente e
domiciliado na Cidade de Verdejante/PE.

O valor do aluguel mensal é de R$ 400,00 (quatrocentos reais), perfazendo o valor
total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Verdejante/PE, 06 de abril de 2020.

Louyse Monteiro Sá
Presidente da CPL.

Ratifico a presente Dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Bruno Arruda Ferreira

Secretário Municipal de Saúde